

هشگ

ایژه مگنیر

تحلیلگر نظامی ضداتان

به نظر من ایران نباید عجله کند و باعث شود همه اسرائیل در حمایت از نتانیاهو پشت او در بیایند، در حالی که مخالفان او خیابان‌ها را اشغال کرده‌اند. بهترین کار برای زدن اسرائیل توسط ایران، بستن تمام راه‌های کشتی‌های اسرائیلی از آسیا به سمت اسرائیل و جلوگیری از دسترسی به تمام کالاهای اسرائیلی است. این کار معادل صد بار تلافی و انتقام فیزیکی از اسرائیل است.

حسام شبان

خبرنگار فلسطینی

چیزی که در بیمارستان شفا دیدم را تا به حال مشاهده نکرده بودم. نیروهای اشغالگر ۳۰۰ فلسطینی را داخل و اطراف بیمارستان اعدام کرده بودند. اجساد با قطعه قطعه شده بودند یا آثار ضرب و جرح شدید در آنان دیده می‌شد. بسیاری دست و پاهایشان را از پشت بسته و با بلدوزر صاف شده بودند.

امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر روابط بین‌الملل

ضرباتی که اسرائیل به ایران وارد می‌کند قابل مقایسه با ضرباتی نیست که ایران به اسرائیل وارد می‌کند. ایران همچنان دست بالا را دارد. آنچه برای اسرائیل در غزه و بر سر غزه رقم می‌خورد، در نگاه کلان، مصداقی از دست بالای ایران در برابر اسرائیل است.

کیوسک



روزنامه ال پائیس اسپانیا

اسپانیا کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد
نخست‌وزیر اسپانیا در سفر چندی پیش خود به خاورمیانه گفته که مادرید تا ماه جولای (تیر امرداد) کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت. پدرو سانچز این اظهارات را در نخستین روز سفرش در امان پایتخت اردن عنوان کرده است. نخست‌وزیر اسپانیا در این سفر ضمن تأکید بر گفت‌وگوهای مداوم در سازمان ملل گفته امیدوار است که جنگ غزه پیش از انتخابات پارلمان اروپا در اوایل ماه ژوئن به اتمام برسد. از زمان آغاز حملات اسرائیل به غزه که بیش از ۳۳ هزار کشته (شهبید) برجای گذاشته است اسپانیا در میان کشورهای اروپایی بیشترین انتقاد را از تل آویو داشته است.



روزنامه نیویورک تایمز آمریکا

تبدیل شدن بیمارستان شفا به زمین بایر
جنگ و بحران انسانی در منطقه تحت محاصره نوار غزه جهان را تکان داده است. این شوک زمانی شدیدتر شد که نیروهای اسرائیلی پس از هفته نبرد از بزرگ‌ترین بیمارستان غزه خارج شدند؛ جایی که به گفته یکی از جراحان این بیمارستان اکنون مانند یک زمین بایر به نظر می‌رسد. طیسر الطنا جراح کهنه کار عروق بیمارستان الشفا، گفت که بسیاری از ساختمان‌های اصلی بیمارستان - از جمله بخش‌های اورژانس، زنان و زایمان و جراحی - در درگیری‌ها به شدت آسیب دیده‌اند و دروازه اصلی شکسته شده است.

وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری ترامپ در پرونده کلاهبرداری

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و کاندیدای حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور در پرونده قضایی خود که به اتهام کلاهبرداری در نیویورک تشکیل شده وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری ثبت کرده‌است تا از توقیف دارایی‌اش جلوگیری کند. / سی‌ان‌ان



محموله جدید په‌های آمریکایی در راه اسرائیل

با وجود اظهارات آشکار واشنگتن در مورد تعداد شهدای فلسطینی در نتیجه تجاوزات اشغالگران، مقام‌های آمریکایی می‌گویند: کاخ سفید مجموعه جدیدی از بمب‌های مریگر را به سرزمین‌های اشغالی می‌فرستد. این بسته تسلیحاتی شامل بیش از ۱۸۰۰ بمب ۲ هزار پوندی و حدود ۵۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی است. / پلیتیکو

رژیم ترور

عملیات‌های تروریستی بخش جدایی‌ناپذیر سیاست خارجی اسرائیل به شمار می‌روند

رژیم صهیونیستی‌اند. در این گزارش با توجه به عملیات تروریستی اخیر اسرائیل علیه کنسولگری ایران در دمشق، به پیشینه و کاربرد ابزار تروریسم در سیاست خارجی رژیم صهیونیستی خواهیم پرداخت.

اقدام تروریستی این رژیم نیست، بلکه فهرست بلندبالایی از اقدامات تروریستی اسرائیل در دست است. به عبارت دیگر، نه فقط فلسطینی‌ها بلکه دیگر ملیت‌ها و کشورها نیز زخم‌خورده اقدامات تروریستی

صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ تاکنون، صهیونیست‌ها بارها هزاران نفر و حتی غیرفلسطینی‌ها را هدف عملیات ترور خود قرار داده‌اند. در واقع حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران نخستین

گزارش

رضا عمویی
روزنامه‌نگار

از زمان پایه‌گذاری ادعایی رژیم



اسرائیل، رکورددار ترور

ترورهای سیاسی و دیپلماتیک در خاک کشورهای خارجی تقریباً با هر انجام‌شدن عملیات‌های متعدد تروریستی از سوی اسرائیل، به انجام عملیات‌های تروریستی از سوی امنیتی تل آویو اشاره شده است: موساد (مؤسسه اقدامات امنیتی و ویژه)، شین بت (سرویس امنیتی عمومی)، امان (بخش امنیتی وزارت دفاع اسرائیل)، سایرت متکل (یگان تکاوران ستاد کل)، شاینت ۱۳ (یگان تکاوری فوق‌ویژه نیروی دریایی ارتش)، ایبر اینتلجنس (یگان امنیتی نیروی هوایی ارتش اسرائیل).
با توجه به حمله‌های صورت گرفته علیه کنسولگری ایران در دمشق به نظر می‌رسد مجری این عملیات تروریستی، ایبر اینتلجنس ارتش بوده است.

بازوهای ترور

در مقاله‌ای در مجله «میدل ایست پالیسی» با تأیید انجام‌شدن عملیات‌های متعدد تروریستی از سوی اسرائیل، به انجام عملیات‌های تروریستی از سوی امنیتی تل آویو اشاره شده است: موساد (مؤسسه اقدامات امنیتی و ویژه)، شین بت (سرویس امنیتی عمومی)، امان (بخش امنیتی وزارت دفاع اسرائیل)، سایرت متکل (یگان تکاوران ستاد کل)، شاینت ۱۳ (یگان تکاوری فوق‌ویژه نیروی دریایی ارتش)، ایبر اینتلجنس (یگان امنیتی نیروی هوایی ارتش اسرائیل).
با توجه به حمله‌های صورت گرفته علیه کنسولگری ایران در دمشق به نظر می‌رسد مجری این عملیات تروریستی، ایبر اینتلجنس ارتش بوده است.

تروریست‌ترین

آمارها نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از نظر میزان ترور حتی از مخوف‌ترین گروه‌های تروریستی جهان نیز تروریست‌تر است. مایکل رابنسر، از اعضای برجسته جامعه یهودی ناپل ایتالیا و استاد روابط بین‌الملل که تحقیقات دکتری خود را در سال ۱۹۷۰ در تل آویو انجام داده، در مقاله خود با نام «تاریخچه مخفی ترورهای هدفمند اسرائیل» که در سال ۲۰۱۸ منتشر شده، نوشته است که اسرائیل طی ۷ دهه گذشته با حدود ۳۳۰۰ عملیات قتل و ترور، بیش از هر کشور دیگری دست به عملیات تروریستی با اهداف سیاسی زده است.

پیشینه حملات علیه اماکن دیپلماتیک

این مساله را نیز باید در نظر داشت که طی دهه‌های گذشته کشورهای مختلفی تحت تأثیر حملات علیه اماکن دیپلماتیک خود بوده‌اند. پیش از حمله به کنسولگری ایران در دمشق، آخرین رویداد حمله به اماکن دیپلماتیک در جهان حمله به کنسولگری چین در سن پترزبورگ روسیه در سپتامبر ۲۰۲۳ یعنی حدود ۷ ماه پیش بود. حملات دیگری نیز طی سال‌های گذشته علیه اماکن دیپلماتیک ایران انجام شده که مهم‌ترین آنها حمله به سفارت ایران در نیجریه در فوریه ۲۰۲۰، حمله به مأمور محافظ سفارت ایران در اتریش در مارس ۲۰۱۸ و حمله به دیپلمات‌های ایران در مزار شریف در سال ۱۹۹۸ بوده است.

ترور ابزار سیاست خارجی تل آویو

عملیات تروریستی علیه سفارت ایران در سوریه نخستین اقدام تروریستی اسرائیل علیه دیگر کشورها نیست. در ۱۱ سپتامبر ۱۹۶۲ دانشمند موشکی آلمانی، هاینز کروگ، در دفتر خود در مونیخ ناپدید شد و دیگر هرگز دیده نشد. کروگ یک دانشمند علوم موشکی در آلمان نازی بود که سال‌ها بازنشسته شده بود و در دوران بازنشستگی با دولت جمال عبدالناصر مصر همکاری داشت. بعدها مشخص شد که موساد فردی را برای سرپوشش کردن کروگ به کار گرفته است.
سیاست ترور اسرائیل در دهه ۱۹۹۰ هم دامنه یک سیاستمدار فرانسوی حامی فلسطین را گرفت و حتی در سال ۲۰۰۸ ترور یک سناتور هندی ضداسرائیلی به موساد نسبت داده شد. دونالد جی. بودرو، پژوهشگر روابط بین‌الملل، در فارن پالیسی نوشته است که از آن‌جا که اسرائیل در مورد نقض فضای حاکمیتی دیگر کشورها به هیچ‌کس پاسخگو نیست، تل آویو همواره سیاست ترور را در دهه‌های گذشته ادامه داده است.

شراکت واشنگتن

از نظر حقوقی، بمباران مقر دیپلماتیک ایران در پایتخت سوریه از سوی رژیم صهیونیستی سوالات عمده‌ای را در مورد وضعیت هنجارهای بین‌المللی برای محافظت از پرسنل و اماکن دیپلماتیک ایجاد می‌کند. در حالی که واشنگتن بارها دیگر کشورها از جمله ایران را متهم به نقض پیمان وین درباره روابط سیاسی یا همان عهدنامه وین ۱۹۶۱ کرده، اما اکنون از محکومیت حمله هوایی اسرائیل به تاسیسات دیپلماتیک ایران خودداری کرده است.
پایگاه خبری - تحلیلی آکسیوس حتی به نقل از یک مقام شورای امنیت ملی آمریکا گفته است که کاخ سفید در حمله به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق نقشی نداشته؛ اما میچل جی بارد، نویسنده گزارش «سیر تکاملی اتحاد استراتژیک آمریکا و اسرائیل»، می‌نویسد که انجام هرگونه عملیات خارجی اسرائیل بدون آگاهی و هماهنگی ایالات متحده تقریباً محال است.

جهان مقاومت

حملات حزب الله به پایگاه المالیکه رژیم صهیونیستی

حزب‌الله لبنان پایگاه صهیونیستی المالیکه را هدف حملات موشکی و راکتی قرار داد. حزب‌الله لبنان در چند ماه گذشته در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نوار غزه و نسل‌کشی فلسطینیان در این منطقه، مواضع نظامی این رژیم را در شمال سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داده است؛ موضوعی که سبب هراس صهیونیست‌های شهر کنتشین در این مناطق شده است. تاکنون دهه‌ها هزار صهیونیست از ترس حملات مقاومت از شهرهای نزدیک مرزهای لبنان خارج شده‌اند. / المیادین

حماس حمله اسرائیل به کارکنان سازمان امدادی را محکوم کرد

جنبش حماس حمله رژیم صهیونیستی به خودروی کارکنان سازمان بین‌المللی «آشپزخانه مرکزی جهانی» در غزه را که در زمینه توزیع کمک‌های غذایی در غزه فعالیت می‌کند، محکوم کرد. در بیانیه حماس آمده: این جنایت بار دیگر تأیید می‌کند که رژیم اشغالگر همچنان بر سیاست کشتار همه‌جانبه خود علیه غیرنظامیان بی‌دفاع و تیم‌های امدادی بین‌المللی و سازمان‌های بشردوستانه پافشاری می‌کند. / خبرگزاری سما فلسطین

حمله پهلپادی مقاومت اسلامی عراق به پایگاه هوایی اسرائیل

مقاومت اسلامی عراق یک پایگاه هوایی صهیونیستی‌ها در داخل فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. این گروه دیروز (سه‌شنبه) با اشاره به اینکه عملیات با پهلپادی انجام شده اعلام کرده پایگاه هوایی «تل نوف» اسرائیل در فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. مقاومت عراق با تأکید بر اینکه این عملیات در حمایت از مردم غزه و در پاسخ به کشتارهای صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان بی‌دفاع فلسطینی صورت می‌گیرد گفته در تکمیل مرحله دوم عملیات مقاومت در برابر اشغالگری، به نابودی مواضع دشمن ادامه می‌دهد.

ادعای وزیر جنگ اسرائیل به ناتوانی در سیطره بر غزه

یواو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، با ادعای به ناتوانی این رژیم در سیطره بر نوار غزه گفته کنترل غزه از نظر اولویت‌های امنیتی امری غیرممکن است. گالات پیش‌تر نیز با ادعای به شرایط بسیار دشوار نیروهای نظامی اسرائیلی در نوار غزه گفته بود: «ما هرگز چنین جنگی را ندیده بودیم و ۷۵ سال است که در چنین وضعیتی قرار نگرفته‌ایم. هزینه‌هایی که از نظر تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها داده‌ایم بسیار زیاد است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

جهان نما

کارشناس صهیونیست: عملیات علیه سفارت ایران نیاز بود، همانند عملیات علیه بیمارستان‌ها در غزه

یک کارشناس صهیونیستی در پاسخ به پرسش مجری‌ای مبنی بر اینکه «فکر نمی‌کنید حمله به سفارت ایران خارج از قواعد درگیری است؟» می‌گوید: «من مسئله را اینگونه نمی‌بینم، همانطور که در غزه نیاز بود علیه بیمارستان‌ها عملیات انجام دهیم در دمشق هم نیاز بود علیه سفارت ایران اقدامی انجام دهیم!»

گردیدورهای مرگ نامرئی اسرائیل در غزه

شبکه‌ی تی آر تی ترکیه به نقل از روزنامه عبری زیسان هار نص فاش کرده که نیروهای اسرائیلی «گردیدورهای مرگ نامرئی» در غزه ایجاد کرده‌اند و هر کسی که وارد این مناطق نامرئی شود - فارغ از اینکه مسلح باشد یا غیرمسلح - با برچسب تروریست هدف قرار گرفته و کشته می‌شود. وزارت بهداشت در غزه اعلام کرده تعداد قربانیان تجاوز رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ تاکنون به ۳۲ هزار و ۹۱۶ شهید و ۷۵ هزار و ۴۹۴ مجروح رسیده است.

حمله دقیق صهیونیست‌ها به نیروهای امدادگر در غزه

فیلمی از خودروهای گروه امدادگران سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در غزه منتشر شده که نشان می‌دهد این خودروها که با فاصله مطمئن از یکدیگر حرکت می‌کردند، عاملان هدف قرار گرفته‌اند. سازمان غیردولتی «آشپزخانه مرکزی جهانی» دیروز (سه‌شنبه) تأیید کرد که ۷ تن از اعضای این شهروندان کشورهای استرالیا، انگلیس، کانادا و لهستان بودند، در جریان حمله هوایی عمر دوشنبه در نوار غزه کشته شدند.

